

**3S A/S**

**Karetmagervej 9, Snoghøj, 7000 Fredericia**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 12 10 14 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024.

---

Jacob Dalsgaard Justesen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 14 Anvendt regnskabspraksis
- 22 Resultatopgørelse
- 23 Balance
- 25 Egenkapitalopgørelse
- 26 Pengestrømsopgørelse
- 27 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	3S A/S Karetmagervej 9 Snoghøj 7000 Fredericia
	Telefon: 76207979 Telefax: 76207999 Hjemmeside: <a href="http://www.3s.dk">www.3s.dk</a> E-mail: <a href="mailto:3S@3S.dk">3S@3S.dk</a>
	CVR-nr.: 12 10 14 49 Stiftet: 1. maj 1988 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Per Bach Laursen, Formand Jacob Dalsgaard Justesen, Næstformand Lars Andersen Jens Peter Ravn Claus Olsen
<b>Direktion</b>	Peter Skov Madsen, Adm. Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Landsforeningen af Danske Svineproducenter (LADS)
<b>Dattervirksomhed</b>	3S Vet ApS, Fredericia

**Hovedtal og nøgletal**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	798.835	752.872	546.077	496.801	464.004
Bruttoresultat	14.680	17.331	16.415	14.165	11.441
Resultat af primær drift	-2.077	1.906	-1.680	-2.826	-3.861
Finansielle poster, netto	6.772	3.632	4.258	4.320	3.754
Årets resultat	3.905	5.016	5.788	4.573	2.627
<b>Balance:</b>					
Balancesum	189.719	158.380	121.743	103.390	71.881
Egenkapital	47.203	43.298	38.288	32.526	27.943
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.892	6.009	-4.850	15.850	-9.270
Investeringsaktivitet	1.469	410	482	-45	0
Finansieringsaktivitet	0	-5	-26	10	-1.206
Pengestrømme i alt	6.361	6.414	-4.394	15.815	-10.476
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	21	20	21	19
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	1,8	2,3	3,0	2,9	2,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,3	0,3	-0,3	-0,6	-0,8
Soliditetsgrad	24,9	27,3	31,4	31,5	38,9
Egenkapitalforrentning	8,6	12,3	16,3	15,1	9,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## Hovedtal og nøgletal

---

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været handel med varer til danske husdyrproducenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 798.835 t.kr. mod 752.872 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.905 t.kr. mod 5.016 t.kr. sidste år. Omsætningsfremgangen skal ses i lyset af høje priser på mange af de varer 3S handler med samt en fortsat nettofremgang i antallet af medlemmer i 3S indkøbsgruppe. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede en omsætning for 2022/23 i niveauet 750-850 mio. kr. og et ordinært resultat før skat på 2,5-3,5 mio. kr.

En række nye aktiviteter og strategiske tiltag samt nye produkter bidrager fortsat positivt til bundlinjen. Endvidere har der været en øget aktivitet, hvilket kan henføres til et stigende antal medlemmer af virksomhedens indkøbsgruppe ligesom virksomhedens Trading salg fortsat udvikler sig positivt.

På de traditionelle grovvarer og øvrige bulkvarer er der fortsat et presset og meget konkurrencepræget marked, der kun levner marginale avancer.

3S Vet ApS, som er et 100% ejet datterselskab, som primært sælger medicin og vacciner, har bidraget positivt til indtjeningen.

3S A/S' primære formål er at sikre, at landmændene har et alternativt sted at handle, som kan hjælpe med at sikre konkurrencedygtige priser.

En stor del af vores omsætning består af omsætning af varer for medlemmer af vores indkøbsgruppe. Medlemmerne i indkøbsgruppen betaler et kontingent, hvorefter vi løbende sørger for at skaffe dem de bedst mulige aftaler med leverandørerne. Vi letter vores medlemmer for en stor administrativ og tidskrævende byrde. Det gør det muligt for vores medlemmer at fokusere på ledelse, optimering og udvikling af landbrugsbedriften.

Vi oplever, at medlemmerne er glade for vores professionelle og åbne måde at varetage deres interesser på. Derfor har vi på trods af strukturudviklingen i branchen oplevet en nettotilgang af nye medlemmer, så vi fortsat har et stigende antal af medlemmer, som vi hjælper til konkurrencedygtige priser.

Vi har en meget dedikeret og faglig dygtig medarbejderstab, som hele tiden arbejder på, at vi kan leve op til vores formål og værdier i forhold til vores servicering af kunder.

I vores Tradingafdeling har vi året igennem kunnet servicere vores Trading kunder med større og mindre leverancer af korn, råvarer og andre grovvarer, samt en lang række specialprodukter til konkurrencedygtige priser. Da vores primære formål er, at vi skal hjælpe den enkelte landmand til at opnå de bedst mulige priser og betingelser, er vi glade for, at et meget stort antal Trading kunder også dagligt oplever, at vi kan levere de rigtige varer til de rigtige priser.

## Ledelsesberetning

---

Medicin og vacciner sælges som anført gennem vores datterselskab 3S Vet ApS. I et meget konkurrencepræget marked har vi formået at have en positiv indtjening på den gennemførte omsætning. Også her oplever vi, at vi gennem vores tilstedeværelse er i stand til at bidrage væsentligt på vores primære formål.

Vi vurderer, at selskabet er i en rigtig god position til fortsat at udvikle samarbejdet med medlemmer, kunder og leverandører i de kommende år. Samlet set anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022/23 steget med 6.361 t.kr., nemlig fra 23.054 t.kr. til 29.415 t.kr.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår kan gennemføres med en omsætning i niveauet 750-850 mio. kr. Desuden forventes et positivt resultat på niveauet 1,5-2,5 mio. kr. før skat.

Ledelsen har bortset fra den igangværende krig i Ukraine med Rusland som aggressor ikke kendskab til usikre faktorer, der kan påvirke selskabets aktivitet væsentligt.

Men det er klart, at vi ser med stor alvor på nedgangen i svineproduktionen i Danmark grundet den fortsat lave slagterinotering. Fokus er fortsat på at øge antallet af medlemmer i 3S på kvæg- og grisesiden i de kommende år. Vores indsats koncentrerer sig derfor på tæt opfølgning på debitorsiden med samtidig fokus på at handle varer ind på det rigtige tidspunkt og afdække vores risiko.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2022/ 23.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere inden for virksomhedens naturlige virkeområde. Virksomhedens personale- og rekrutteringspolitik vil også i fremtiden afspejle dette.

### Miljøforhold

Det er selskabets ønske, at belaste miljøet mindst muligt og selskabet deltager aktivt i miljødebatten og i udviklingen af nye teknologier, der understøtter den grønne omstilling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets løbende udviklingsaktiviteter er gennemført med tilfredsstillende resultat og forventes videreført i uændret omfang.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt 206.900, hvilket svarer til 13,79 % af selskabskapitalen.

## Ledelsesberetning

---

I årets løb er der erhvervet 25 stk. egne aktier a 100 kr. Købssummen udgør 2.500 kr.

Egne aktier erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i incitationsprogrammet for selskabets kunder.

I årets løb er der afhændet 21 stk. egne aktier a 100 kr. Salgssummen udgør 2.100 kr.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabet køber råvarer i forskellige valutaer. Valutarisiciene er samlet vurderet som lave, da selskabets primære køb og salg foretages i danske kroner.

#### *Prisrisici*

Med henblik på at eliminere prisrisici indgås købs- og salgskontrakter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

3S tilbyder salg af - og ikke mindst Indgående viden om - innovative foderkoncepter, råvarer, avlsmærker til både svin og kvæg, den nyeste veterinærmedicin, fordelagtige olie- og el-aftaler og meget mere

I mere end 35 år har 3S eksisteret som et dansk handelsselskab, hvor vi har specialiseret os i salg af produkter til den moderne landmand, der ønsker en effektiv og seriøs samarbejdspartner, som er uafhængig af leverandørgrupperinger.

Vores primære produktsortiment er i dag salg af råvarer til den gruppe landmænd, der selv blander sit foder på den enkelte bedrift. Varen køres oftest direkte fra leverandøren og ud til den enkelte producent.

Ud over salg af råvarer er vores sortiment igennem årene udvidet med en række hjælpeprodukter, der bruges på den enkelte bedrift.

Selskabet har ikke fastlagt endelige politikker for samfundsansvar.

#### *Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar*

Ledelsen vurderer ikke, at der ved køb og salg af produkter til danske husdyrproducenter er en væsentlig risiko for negativ påvirkning af nedenstående samfundsforhold.

## Ledelsesberetning

---

### *Oplysning om ESG-nøgletal*

Selskabet måler på medarbejdersygefravær m.m.

3S føler et ansvar for at opretholde en tryk arbejdsplads med et fysisk og psykisk godt arbejdsmiljø, hvor et højt informationsniveau og løbende udvikling og uddannelse skaber arbejdsglæde og engagement, og vi ser os som en ansvarlig del af det omgivende samfund og ønsker at tage et socialt medansvar i vores lokalområde bl.a. ved at være en rummelig arbejdsplads.

### **Miljøforhold - herunder klimapåvirkning**

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende miljøforhold, herunder klimapåvirkning. Dette skyldes, at selskabet først nu aktivt er begyndt at arbejde hermed. Det er selskabets ønske, at belaste miljøet mindst muligt og selskabet deltager aktivt i miljødebatten og i udviklingen af nye teknologier, der understøtter den grønne omstilling.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for sociale forhold og medarbejderforhold. Dette skyldes, at selskabet altid overholder national arbejdsgiverlovgivning. Der vurderes derfor ikke, at være behov for at udarbejde deciderede politikker for området.

### **Menneskerettigheder**

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for menneskerettigheder. Dette skyldes, at selskabet ikke har egen produktion, hvor menneskerettighederne kunne være truet. Der vurderes derfor ikke at være behov for formaliserede politikker for at undgå brug af eksempelvis børne- og tvangs-arbejde og forebyggelse af diskrimination samt sikring af politiske rettigheder.

### **Bekæmpelse af korruption og bestikkelse**

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for bekæmpelse af korruption og bestikkelse, idet selskabet ikke finder dette nødvendigt. Selskabet tager stærk afstand fra brugen af korruption og bestikkelse, hvilket sikres og overvåges af selskabets ledelse.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

#### **Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn**

2022/23

#### **Øverste ledelsesorgan**

Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	5
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	20 %
Årstal for forventet opfyldelse	2027

## Ledelsesberetning

---

### Øvrige ledelsesniveauer

Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	1
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	0 %
Årstal for forventet opfyldelse	2027

3S A/S er omfattet af reglerne om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Selskabet er imidlertid af den opfattelse, at kvalifikationer og erfaringer bør ligge til grund for, hvorvidt en person er egnet til jobbet. For at overholde lovgivningen er der - på trods af ovenstående - formuleret måltal for ligelig repræsentation af mænd og kvinder i bestyrelsen. Selskabet har således målsætning om, at 20 % af de generalforsamlingsvalgte medlemmer i selskabets bestyrelse senest i 2027 skal udgøre kvinder.

Under opfyldelse af forudsætningen om, at ledelsesposter altid besættes af den bedst kvalificerede kandidat, er det endvidere selskabets målsætning, at fremme andelen af det underrepræsenterede køn også på selskabets øvrige ledelsesniveauer. Det er selskabets opfattelse, at midlet til at nå denne målsætning først og fremmest er et øget fokus herpå i rekrutteringsprocessen, hvor selskabet fortsat vil bestræbe, at der altid kommer kvindelige kandidater til samtale, hvor dette er muligt. I tilfælde af brug af ekstern rekrutteringsassistance vil der endvidere blive stillet krav om, at 50 % af kandidatfeltet skal være kvinder, hvis dette er muligt.

Derudover iværksættes der initiativer, der kan fremme og støtte op om udviklingen af kvindelige ledere blandt selskabets ansatte, først og fremmest i form af relevante videreuddannelsesforløb, der på sigt kan skabe en højere forholdsmæssig repræsentation af kvinder i selskabets ledelse.

Der er ikke ændringer i andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer fra 2021/2022 til 2022/2023.

### Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

For 3S A/S er kundernes sikkerhed og tryghed meget vigtig. Uden at have en decideret nedskrevet politik på området, har vi dog defineret et sæt retningslinier som alle følger.

Vi tilstræber at sikre kvalitet i vores henvendelser til kunderne, så de ikke bliver overbebyrdet med information, som ikke er relevant for dem.

På samme måde er det en retningslinie ikke at opbevare data unødigt:

- For medarbejdere opbevares oplysninger der er nødvendige for regnskabssystemer og lønudbetalinger. Disse oplysninger gemmes efter regnskabslovens krav i 5 hele regnskabsår.
- For kunder, der handler på 3S' handelsplatform opbevares kun navn, adresse, mail-adresse og evt mobilnummer efter samme regler. Efter 5 år anonymiseres alle personhenførbare data.
- For øvrige, der har ønsket at modtage nyhedsbreve og markedsføringsmateriale fra os, opbevares kun navn, adresse, mailadresse og evt mobilnummer samt de angivne interesseområder indtil brugeren selv fravælger dette. Herefter slettes brugerens oplysninger fra vore databaser.

## Ledelsesberetning

---

3S A/S' hjemmeside og nyhedsbreve gør udtrykkeligt brugeren opmærksom på sin ret til at få slettet alle personoplysninger, vi har om vedkommende.

3S A/S har etableret rutiner til at sikre at kun personale med relevant behov for at kunne tilgå slutbrugernes personoplysninger har adgang til dette. Disse rutiner auditeres jævnligt for at sikre at de altid overholdes.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1 Nettoomsætning	798.834.607	752.872.352
Andre driftsindtægter	4.688.488	4.981.326
Vareforbrug	-779.332.175	-732.983.360
Andre eksterne omkostninger	-9.510.975	-7.539.773
<b>Bruttoresultat</b>	<b>14.679.945</b>	<b>17.330.545</b>
2 Personaleomkostninger	-16.607.176	-15.274.667
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.976	-149.975
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.077.207</b>	<b>1.905.903</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.443.430	1.103.803
Indtægter af kapitalinteresser	3.512.918	2.533.096
Andre finansielle indtægter	1.145.544	939.780
3 Øvrige finansielle omkostninger	-329.885	-944.601
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.694.800</b>	<b>5.537.981</b>
Skat af årets resultat	-789.708	-522.077
<b>4 Årets resultat</b>	<b>3.905.092</b>	<b>5.015.904</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede rettigheder, licenser	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.977	274.953
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>124.977</u>	<u>274.953</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	22.557.982	20.114.552
8 Kapitalinteresser	12.702.575	10.658.940
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.260.557</u>	<u>30.773.492</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.385.534</u></b>	<b><u>31.048.445</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	3.990.346	3.424.440
Varebeholdninger i alt	<u>3.990.346</u>	<u>3.424.440</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.173.152	93.738.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	891.472
Tilgodehavende selskabsskat	0	513.435
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.170.643	379.632
9 Andre tilgodehavender	7.584.525	5.329.454
Tilgodehavender i alt	<u>120.928.320</u>	<u>100.852.547</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.585.923	4.917.822
Værdipapirer i alt	<u>5.585.923</u>	<u>4.917.822</u>
Likvide beholdninger	23.828.896	18.136.291
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>154.333.485</u></b>	<b><u>127.331.100</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>189.719.019</u></b>	<b><u>158.379.545</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.756.051	22.268.986
	Overført resultat	18.946.920	19.529.293
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>47.202.971</u></b>	<b><u>43.298.279</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	2.092.293	1.925.900
12	Andre hensatte forpligtelser	316.500	513.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.408.793</u></b>	<b><u>2.439.400</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.321.899	99.105.321
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.540.548	5.060.499
	Selskabsskat	673.982	0
	Anden gæld	12.564.526	8.468.396
13	Periodeafgrænsningsposter	6.300	7.650
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>140.107.255</u></b>	<b><u>112.641.866</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>140.107.255</u></b>	<b><u>112.641.866</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>189.719.019</u></b>	<b><u>158.379.545</u></b>
14	Oplysninger om dagsværdi		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.500.000	19.041.745	17.745.930	38.287.675
Resultatandel	0	3.227.241	1.788.663	5.015.904
Køb af egne kapitalandele	0	0	-7.500	-7.500
Salg af egne kapitalandele	0	0	2.200	2.200
Egenkapital 1. oktober 2022	1.500.000	22.268.986	19.529.293	43.298.279
Resultatandel	0	5.956.347	-2.051.255	3.905.092
Udloddet udbytte, kapitalinteresser	0	-1.469.282	1.469.282	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-2.500	-2.500
Salg af egne kapitalandele	0	0	2.100	2.100
	<u>1.500.000</u>	<u>26.756.051</u>	<u>18.946.920</u>	<u>47.202.971</u>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	3.905.092	5.015.904
17 Reguleringer	-6.029.323	-3.426.526
18 Ændring i driftskapital	<u>6.427.305</u>	<u>6.419.149</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.303.074	8.008.527
Renteindbetalinger og lignende	1.197.933	939.780
Renteudbetalinger og lignende	<u>-382.274</u>	<u>-944.601</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	5.118.733	8.003.706
Betalt selskabsskat	<u>-226.909</u>	<u>-1.994.379</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>4.891.824</u></b>	<b><u>6.009.327</u></b>
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser	<u>1.469.282</u>	<u>409.658</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>1.469.282</u></b>	<b><u>409.658</u></b>
Køb af egne aktier	-2.500	-7.500
Salg af egne aktier	<u>2.100</u>	<u>2.200</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-400</u></b>	<b><u>-5.300</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.360.706</b>	<b>6.413.685</b>
Likvider 1. oktober 2022	<u>23.054.113</u>	<u>16.640.428</u>
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b><u>29.414.819</u></b>	<b><u>23.054.113</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	23.828.896	18.136.291
Værdipapirer	<u>5.585.923</u>	<u>4.917.822</u>
<b>Likvider 30. september 2023</b>	<b><u>29.414.819</u></b>	<b><u>23.054.113</u></b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning Segmentoplysninger

	Indkøbs- gruppemed- lemmer	Trading kunder	I alt
Aktiviteter - primært segment	674.333.471	124.501.136	798.834.607

Selskabets primære segment består af salg af varer til danske husdyrsproducenter. Dette segment lader sig ikke opdele yderligere og derfor er segmentsoplysninger opdelt efter kundetype.

	2022/23	2021/22
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.016.578	12.898.384
Pensioner	2.393.898	2.168.627
Andre omkostninger til social sikring	196.700	207.656
	<u>16.607.176</u>	<u>15.274.667</u>
Direktion og bestyrelse	<u>3.117.272</u>	<u>2.675.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>21</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>329.885</u>	<u>944.601</u>
	<u>329.885</u>	<u>944.601</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.956.347	3.227.241
Overføres til overført resultat	0	1.788.663
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.051.255</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>3.905.092</u>	<u>5.015.904</u>

## Noter

---

<b>5. Erhvervede rettigheder, licenser</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>778.266</u>	<u>778.266</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<u><b>778.266</b></u>	<u><b>778.266</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	<u>-778.266</u>	<u>-778.266</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<u><b>-778.266</b></u>	<u><b>-778.266</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>673.070</u>	<u>673.070</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<u><b>673.070</b></u>	<u><b>673.070</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	<u>-398.117</u>	<u>-248.142</u>
Årets afskrivninger	<u>-149.976</u>	<u>-149.975</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<u><b>-548.093</b></u>	<u><b>-398.117</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u><b>124.977</b></u>	<u><b>274.953</b></u>

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	8.286.853	8.286.853
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>8.286.853</b>	<b>8.286.853</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	14.669.377	13.249.832
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.759.172	1.419.545
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>17.428.549</b>	<b>14.669.377</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2022	-2.841.678	-2.525.936
Årets afskrivninger på goodwill	-315.742	-315.742
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2023</b>	<b>-3.157.420</b>	<b>-2.841.678</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>22.557.982</b>	<b>20.114.552</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.157.425	3.473.167
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
3S Vet ApS	Fredericia	100 %
<b>8. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	217.653	217.653
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>217.653</b>	<b>217.653</b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	10.441.287	8.317.849
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.512.917	2.533.096
Udbytte	-1.469.282	-409.658
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b>12.484.922</b>	<b>10.441.287</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>12.702.575</b>	<b>10.658.940</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavende med 6.667 t.kr. (2021/22: 4.405 t.kr.) senere end 1 år fra balancedagen.		

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Selskabskapitalen er fordelt således: A-aktier, 3.000 stk. a nom. 100,00 kr. B-aktier, 12.000 stk. a nom. 100,00 kr.		
Nominel kr. A-aktier giver 10 stemmer Nominel 100,00 kr. B-aktier giver 1 stemme		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	1.925.900	1.420.448
Udskudt skat af årets resultat	166.393	505.452
	<u>2.092.293</u>	<u>1.925.900</u>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	513.500	980.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-197.000	-466.500
	<u>316.500</u>	<u>513.500</u>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	6.300	7.650
	<u>6.300</u>	<u>7.650</u>
<b>14. Oplysninger om dagsværdi</b>		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2023		5.585.923
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>575.272</u>



## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 128 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-20 måneder og en samlet restleasingydelse på 93 t.kr.

##### Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 816 t.kr. Lejekontrakterne har en opsigelsesfrist på 6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 408 t.kr.

##### Kontrakter:

Selskabet har pr. 30. september 2023 indgået kontrakt om varekøb på termin for ca. 57,3 mio kr., der modsvares af tilsvarende kontrakter om salg på termin på ca. 57,3 mio kr.

##### Indskudskapital:

Selskabet har i forbindelse med erhvervelse af andelskapital, bundet 100 t.kr. af første års henlæggelse som kapitalindskud. Såfremt andelskapitalen skal realiseres, er selskabet forpligtet til at foretage en indbetaling svarende til kapitalindstkuddet.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Landsforeningen af Danske Svineproducenter

Kapitalbesiddelse

Karetmagervej 9

7000 Fredericia

## Noter

---

### Transaktioner

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Landsforeningen af Danske Svineproducenter, Karetmagervej 9, 7000 Fredericia.

### 17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	149.976	149.975
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.443.430	-1.103.803
Indtægter af kapitalinteresser	-3.512.918	-2.533.096
Andre finansielle indtægter	-1.145.544	-939.780
Øvrige finansielle omkostninger	329.885	944.601
Skat af årets resultat	789.708	522.077
Andre hensatte forpligtelser	-197.000	-466.500
	<u>-6.029.323</u>	<u>-3.426.526</u>

### 18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-565.906	2.304.594
Ændring i tilgodehavender	-19.798.197	-28.557.056
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	26.791.408	32.671.611
	<u>6.427.305</u>	<u>6.419.149</u>